
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

d 週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 403万件 予 402万件 前 52.9 予 25.5 前 16.4％ 予 -10.3％

前 予 前 予 前 予 前 62.3万件 予 63.5万件 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 2.15％ 予 2.15％ 前 88.4 予 89.1

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/7/22

ユーロ・ECB政策金利7月

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：概ね横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：横ばい

ユーロ・7月消費者信頼感指数（予：-14.9 結：-14.7）は概ね予想通り。為替には大きな変動はなく、長期金利の低下にプラチナ・パラジウムは一時下落で反応したものの反発。米国時間、アメリカ・6月中古住宅販売件数

（予：402万件 結：393万件）が予想を下回ったことを受け、ドルは軟調な推移に転じた。また米国が日本との貿易協議において関税率15%で合意したとの報道を受け、現在も協議が続くEUとも同様に合意に達するとの期待が広

がったことから、リスクオンのセンチメントにより米国株は上昇。逃避需要後退により、米長期債利回りは上昇、全メタル下落となった。銀・パラジウムは下落幅を取り戻す形で反発して引けている。

FX

ドル円：下落、ユーロドル：上昇

ドル円：石破首相が月内に退陣するとの報道を石破氏自身が否定したことで、欧州時間は円買いが優勢。米国時間は6月中古住宅販売件数が予想を下回ったことでドルに買戻しが入ったが、前日比では下落。

ユーロドル：EUは米国との貿易交渉で合意できない場合、一部の米国製品に30%の関税を課する計画であると報じられたことが嫌気され欧州時間で売りが広がり軟調に推移。その後米国時間に軟調な米国経済指標と、関税回りの

楽観的な見方が広がったことでドル売りが広がり、反発した。

ドル円：146.51 ユーロドル：1.1771

Fixing Prices

7月21日

AM

3,430.15

39.320

1,448.00

1,282.00

3,413.55

1,426.00

1,261.00

PM

USA

2025年7月24日

39.720

39.025

7月23日
Palladium (Sep)Platinum (Oct)

1,493.0

1,502.0

1,465.9

1,482.0

-13.7 

$30.00

Silver (Sep)

39.250

Gold (Aug) 

3,410.7

07/22（火）07/21（月）
米国・PMI7月 [製造業PMI・速報値]

米国・新築住宅販売件数6月

1,302.5

1,334.5

1,280.5

1,324.4

22.0

米国・耐久財受注6月　[先月比]米国・中古住宅販売件数6月

ドイツ・IFO景況感指数7月

39.555

0.221

￠28.00 ￠30.00

07/23（水） 07/24（木） 07/25（金）

3,447.5

3,394.9

3,443.7

37.3

$8.00 $30.00 $40.00$40.00$10.00

Gold (Mil oz)

32.2

7.9

24.3

1.2

586.9

193.3

393.6

-2.9 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

3,249.7

1,981.9

1,267.8

-192.2 

1,167.4

1,308.1

-140.7 

106.3

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


