

7月23日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)	Silver (Sep)	Platinum (Oct)	Palladium (Sep)
Open	3,410.7	39.250	1,493.0	1,302.5
High	3,447.5	39.720	1,502.0	1,334.5
Low	3,394.9	39.025	1,465.9	1,280.5
Settlement	3,443.7	39.555	1,482.0	1,324.4
Change	37.3	0.221	-13.7	22.0
EFP	\$8.00	\$10.00	¢ 28.00	¢ 30.00
			\$30.00	\$40.00
			\$30.00	\$40.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,430.15	3,413.55
Silver	39.320	
Platinum	1,448.00	1,426.00
Palladium	1,282.00	1,261.00

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：概ね横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：横ばい
 ユーロ・7月消費者信頼感指数（予：-14.9 結：-14.7）は概ね予想通り。為替には大きな変動ではなく、長期金利の低下にプラチナ・パラジウムは一時下落で反応したものの反発。米国時間、アメリカ・6月中古住宅販売件数（予：402万件 結：393万件）が予想を下回ったことを受け、ドルは軟調な推移に転じた。また米国が日本との貿易協議において関税率15%で合意したとの報道を受け、現在も協議が続くEUとも同様に合意に達するとの期待が広がったことから、リスクオンのセンチメントにより米国株は上昇。逃避需要後退により、米長期債利回りは上昇、全メタル下落となった。銀・パラジウムは下落幅を取り戻す形で反発して引けている。

FX

ドル円：下落、ユーロドル：上昇

ドル円：石破首相が月内に退陣するとの報道を石破氏自身が否定したこと、欧州時間は円買いが優勢。米国時間は6月中古住宅販売件数が予想を下回ったことでドルに買戻しが入ったが、前日比では下落。

ユーロドル：EUは米国との貿易交渉で合意できない場合、一部の米国製品に30%の関税を課する計画であると報じられたことが嫌気され欧州時間で売りが広がり軟調に推移。その後米国時間に軟調な米国経済指標と、関税回りの楽観的な見方が広がったことでドル売りが広がり、反発した。

ドル円：146.51 ユーロドル：1.1771

7月21日 週の経済指標一覧

	07/21 (月)	07/22 (火)	07/23 (水)	07/24 (木)	07/25 (金)
USA	前 予	前 予	米国・中古住宅販売件数6月	米国・PMI7月【製造業PMI・速報値】	米国・耐久財受注6月【先月比】
	前 予	前 予	前 403万件 予 402万件	前 52.9 予 25.5	前 16.4% 予 -10.3%
	前 予	前 予		米国・新築住宅販売件数6月	
	前 予	前 予		前 62.3万件 予 63.5万件	前 予
	前 予	前 予			前 予
Asia	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe	前 予	前 予	前 予	ユーロ・ECB政策金利7月	ドイツ・IFO景況感指数7月
	前 予	前 予	前 予	前 2.15% 予 2.15%	前 88.4 予 89.1
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉				
2025/7/22	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	32.2	586.9	3,249.7	1,167.4
Short	7.9	193.3	1,981.9	1,308.1
Net	24.3	393.6	1,267.8	-140.7
Change	1.2	-2.9	-192.2	106.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。